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PRISHTINE/A

Né bazé té dispozitave t& nenit 20 t€ Ligjit nr. 04/L — 111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
pér ndérmarrjet publike 03/L — 087, t& dispozitave t& neneve 2, paragrafi 2.2 dhe 13, paragrafi
13.1 t& Ligjit nr. 2003/19 pér siguriné n€ puné, shéndetit dhe mjedisin e punés, t& nenit 9 té Ligjit
nr. 04/L - 012 mbi mbrojtjen nga zjarri, Bordi i drejtoreve i NPL “Stacioni i autobuséve”SH. A.,
Prishtiné mé 25.01.2015, miraton kéte

RREGULLORE

PER
MBROJTJE NGA ZJARRI
L DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1.

1. Qéllimi

N& pajtim me dispozitat ligjore, ndérmarrja mé qéllim t& mbrojtjés s€ t& punésuaréve dhe t&
pasurisé s€ saj nga zjarri si dhe pengimit, parandalimit dhe evitimit t& rrezikut nga pasojat qé
mund té shkaktoj zjarri pércakton:

Masat e mbrojtjés nga zjarri,

Organizimin e mbrojtjés nga zjarri,

Té drejtat dhe obligimet e t& punésuarve lidhur me zbatimin e masave parandaluese pér mbrojtje
nga zjarri,

Pérgjegjésin e tyre né rast t& mosrrespektimit t€ masave parandaluese dhe detyrat n& rast t€
shpérthimit t& zjarrit si dhe pjesémarrjen né shuarjén e tij.

Ményrén e trajnimit, pajisjet teknike dhe mjetet pér shuarjén e zjarrit si dhe ndérmarrjén e
veprimeve adekuate pér shuarjén e tij né rast shpérthimi.

Neni 2.
Mbrojtja nga zjarri pérfshiné térésiné e masave dhe ndérmarrjén e veprimeve konformé akteve

normative té ndérmarrjes mé géllim t& parandalimit, pengimit, zgjerimit si dhe shuarjés s¢ zjarrit
nése eventualisht shpérthen né objektet ¢ ndérmarrjes.



Neni 3.
Mbrojtja nga zjarri organizohet dhe zbatohet né ¢do kohé né & gjitha objektet e ndérmarrjes dhe

lokalet t& cilat i ka né shfrytézim, né harmoni me aktet normative né fuqi, planit pér reagim
emérgjent si dhe té dispozitave t€ késaj Rregulloreje.

Neni 4.

2. Pérkufizimet

Termet e pérdorura né kété Rregullore pérkufizohen si vijon:

“Rregullore”, Akt i karakterit t& pérgjithshme mé cilin mé aférsisht pérpunohen rregullat t&
caktuara & ligjit ose té dispozités pér zbatimin e saj.

«Zjarri”, éshté reaksion kimik i tri burimeve: [éndés djegése, nxehtésisé dhe oksigjenit.

“Mbrojtja nga zjarri” nénkupton shpétimin e njerézve, & pasurisé dhe t& mjedisit t& rrezikuar
nga zjarri dhe shpérthimet, ofrimin e ndihmés teknike né fatkeqési dhe né situata t& rrezikshme,
zbatimin e masave parandaluese dhe kryerjen e detyrave t& tjera t& pércaktuara me planin e
mbrojtjes nga zjarri.

“Parandalimi” nénkupton térésiné e masave dhe punéve, t& cilat ndérmerren né parandalimin e
shkaktimit t& zjarrit apo pér zvogélimin e pasojave t& zjarrit.

“Prona” nénkupton objektet, pjesét e objekteve dhe hapésirat, té cilat jan€ n& pronési t& kolegjit.

“Reagimi emergjent”, nénkupton veprimet e kryera né rast t€ fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive té tjera nga autoritetet qendrore, komunale dhe nga shérbimet emergjente pér
zvogélimin dhe lehtésimin e démeve t& shkaktuara né njeréz, pron€ ose né mjedis.

“Shérbimet emergjente”, nénkuptojné shérbimet e siguruara nga: FSK, Policia e Kosovés,
shérbimet emergjente mjekésore spitalore dhe para spitalore t& Kosovés, shérbimet komunale
t& zjarrfikés dhe t&é shpétimit dhe shérbimet emergjente mjekésore komunale dhe OJQ-t&
pérkatése.

Neni 5.

Masat e mbrojtjés nga zjarri

Me qéllim t& evitimit t& shkaqéve t& shpérthimit, t& pengimit, t& zgjerimit dhe shuarjés sé zjarrit,
shpétimit t& punésuaréve dhe pasurisé sé rrezikuar nga zjarri n& objektet e ndérmarrjes dhe
lokalet ku ajo vepron duhet t& ndérmirren masat adekuate pér mbrojtje nga zjarri si¢ jané:



g)

h)

aplikimi i normave teknike né t& gjitha objektet e ndérmarrjes sipas standardeve pér mbrojtje
nga zjarri apo adoptimi i tyre dhe rikonstruimi i objekteve ekzistuese me instalimin e pajisjeve
adekuate;

pajisja e objekteve me hidrante si dhe pajisje me mjete tjera pér shuarjén e zjarrit t& cilat jané
paraparé mé ligj;

vendosja e tyre né objekte precizohet me Planin pér reagim emérgjent né ndértesén ku vepron.
instalimet dhe pajisjet elektrike, t& ventilimit, t&¢ ngrohjes, rrufepritésit, kanalizimi etj né
objektet e kolegjit mund t& vendosen né ato vende né ményré profesionale me géllim qé t€
mos paragesin rrezik nga zjarri. Personat e autorizuar jané t& obliguar qé t&€ b&jné kontrollin e
gjendjes dhe té funksionimit t& drejté t& t& gjitha pajisjeve dhe instalimeve mé qéllim gé t&
mos jené shkaktare t& zjarrit nése eventualisht mund t&€ démtohén;

né objektet e ndérmarrjes ndalohet pérdorimi i zjarrit t& hapur, llambave ndriguese me gaz,
mijeteve tjera ndezése me shkrepje, shfrytézimi i aparateve ngrohése me sipérfage t€ skuqur—
ndezur, mbajtja dhe vendosja e materialeve qé lehté ndezén. Me vendim t& posagém caktohen
vendet ku mund té pihet duhani, ndérsa né lokalet tjera &shté e ndaluar pirja e duhanit;

gshté obligim pér té gjithé t& punésuarit né ndérmarrje qé t€ béjné ¢’kycjen e t& gjitha
aparateve termoelektrike dhe pajisjeve tjera pas mbarimit t& orarit t€ punés;

hyrjet - daljet, kalimet dhe shkallét né objektet e ndérmarrjes duhet t& jené gjithmoné t& lira
pér kalim;

né objektet e m ndérmarrjes ndalohet kryerja e veprimeve - punéve qé€ mund t€ jené nxités té
zjarrit, ato mund t€ kryhen me leje t& veganté t& Kryeshefit, pasi q¢ mé paré t€ jené marré t&
gjitha masat pér mbrojtje nga zjarri.

Neni 6. |

Aparatet, pajisjet dhe mjetet e dedikuara pér shuarjén e zjarrit si dhe pajisjet dhe instalimet pér
lajmérim dhe sinjalizim automatik t& zjarrit né objektet e ndérmarrjes mund t& pérdorén vetém
atéheré kur t’i pérmbushin kriteret e parapara me ligj dhe standardet e pararpara teknike ose pas
marrjés s€ atestit nga institucioni i autorizuar.

a)

b)
¢)

d)

aparatet, pajisjet dhe mjetet pér shuarjén e zjarrit vendosen né vende t& pérshtatshme ku ¢asja
éshté e liré né objektin e ndérmarrjes ato mund t& pérdorén dhe shfrytézohen vetém pér
shuarjén dhe lokalizimin e zjarrit;

vendet né t€ cilat ndodhén mjetet pér shuarjén e zjarrit shénohen me shenja dalluese;

aparatet, pajisjet dhe mjetet pér shuarjén e zjarrit si dhe pajisjet pér sinjalizimin e lajmérimit
automatik t& zjarrit mbahen né gjendje t€ rregullt dhe pér to mbahet evidencé;

Pérgjegjés pér vendosjen, mirémbajtjén, rimbushjén dhe kontrollimin teknik té aparateve
&shté pérgjegjési pér siguri n€ ndérmarrje.

Neni 7.

4. Organizimi i mbrojtjés nga zjarri

Me géllim t€ zbatimit t€ masave t&€ pararpara pér mbrojtje nga zjarri si dhe té aktiviteteve dhe
detyrave tjera t€ parapara me Ligjin pér mbrojtje nga zjarri dhe me

aktet tjera q€ e rregullojné két€ 1€mi pércaktohet organizimi i mbrojtjés nga zjarri né objektet e
ndérmarrjes.



b)

<)

d)

g)

g)

Neni 8.

Aktivitetet e zbatimit t& masave parandaluese té mbrojtjés nga zjarri dhe fatkeqésive tjera né
kolegj i kryen zyrtari i sigurimit né bashkpunim mé personelin e ndérmarrjes i cili &shté i
obliguar t& plotésoj kriteret themelore pér krijimin e marrédheniés sé punés si¢ jané: pérgatitjet
adekuate shkollore e cila pércaktohet me aktin mbi sistematizimin e vendeve t€ punés né kolegj,
kryerjen e trajnimeve teorike dhe praktike nga kjo Iémi né institucionet shtetérore apo ato t€ cilat
jané té licencuara nga organet kompetente.

Neni 9.
Punétorét té cilét kryejné detyrat e sigurimit jané t€ obliguar qé:

gjaté orarit t& punés né shérbim veg tjerash t&€ kryejné edhe punét e drejtpérdrejta t€ mbrojtjés nga
zjarri né bazé té Ligjit, késaj Rregulloreje, akteve tjera normative t€ kolegjit ;

gjaté kujdestarisé viziton objektin, t& gjitha hapésirat, aparatet pér fikje t€ zjarrit, pajisjet tjera
dhe instalimet e nése véren parregullsi lajméron udhéheqésin e drejtpérdrejté dhe njékohésisht
ndérmerr masa pér pengimin e pasojave t€ padéshirueshme;

té njoftohet me masat e mbrojtjés nga zjarri t& pércaktuara me kété Rregullore dhe t&€ parapara
me Planin pér reagim emérgjent, t& studion ato vazhdimisht me qéllim t&€ zbatimit mé me
efikasitet né rast se ndodh ndonjé fatkeqési;

té aftésohet nga fushéveprimi i mbrojtjés nga zjarri duke marr pjesé¢ né trajnime t& cilat i
organizon organi kompetent né institucionet profesionale nga kjo lémi;

me rastin e pranimit té detyrés punétori &shté i obliguar t& jeté i afté n€ aspektin psiko - fiziké pér
kryerjen e obligimeve gjaté orarit t& punés;

obligohet gé t’i ruaj, mirémbajé dhe shfrytézoj pajisjet personale dhe té pérbashkéta me té cilat
&shté ngarkuar gjaté orarit t& punés dhe té zbatojé kodin e mirésjelljés;

éshté i obliguar qé gjaté orarit t& punés t& ndérmerr t& gjitha masat pér mbrojtjén e objektit, t&
punésuaréve dhe pasurisé sé ndérmarrjes nga fatkeqésité e ndryshme eventuale.

Neni 10.

Koordinatori pér sigurim ndérmerr t€ gjitha masat e domosdoshme parandaluese nga zjarri mé
qéllim té ruajtjés s€ punétoréve, dhe pasuris€ s¢ si¢ jané:

organizimi dhe zbatimi i mbrojtjés nga zjarri mé qéllim t& ngritjes t& shkall€s s€ sigurisé;
kujdeset pér zbatimin dhe aplikimin e masave preventive pér mbrojtje nga zjarri né bazé té Planit
té reagimit emérgjent né€objektin ku e zhvillon veprimtarin e veté kolegji si dhe mé kété
Rregullore;

merré pjesé né trajnime dhe informohet pér rreziget q¢ mund t€ shkaktoj zjarri, aftésohet pér
pérdorimin dhe karakteristikat e aparateve dhe pajisjeve tjera pér shuarjén e zjarrit;

kontrollon gjendjén dhe funksionalitetin e pajisjeve pér shuarjén e zjarrit dhe mbané evidencé t&
rregullt pér to;

kontrollon se a jané t&€ vendosura né vendet e parapara shenjat e domosdoshme qé térheqin
vérejtjen pér rrezikun e mundshém;

udhézimet pér pérdorimin e aparateve pérkatése, shenjat q€ tregojné drejtimin e daljés nga
rreziku prej zjarrit apo fatkeqésive tjera;

béné zévendésimin dhe térheqjén e aparateve t€ vjetruara dhe t€ pa pérdorshme dhe bén
vendosjen e aparateve funksionale;



h)
i)
i)

k)

D

bashképunon me ekipin pér mbrojtje nga zjarri me njésitin komunal t& zjarrfikésve pér t€ gjitha
céshtjet nga kjo 1émi me qéllim té shqyrtimit t& problemeve dhe zgjedhjés adekuate té tyre;

béné vizita ditore dhe gjaté natés me qéllim t&€ mbikéqyrjes sé aplikimit t&¢ masave propozon
masa ndéshkuese ndaj té gjithé atyre &€ nuk i pérmbahen Rregullorés;

béné kontrollimin e rregullimit, pastrimit dhe mirémbajtjés sé¢ lokaleve t&€ punés vegmas lidhur
mé zénjén e hyrje — daljeve, qasjen e hidrantéve, aparateve dhe mjeteve tjera ndihmése pér
shuarjén e zjarrit;

né rast rreziku té drejtpérdrejté nga shpérthimi i zjarrit apo ndonjé fatkeqésie tjetér, ndérmerr
masa té menjéhershme pér evitimin e tyre dhe ndalon punén né vendet e rrezikuara, pér ¢ka
menjéheré lajméron bashképunétorin profesional pér mbrojtje né puné apo udh&heqésin tjetér
kompetent né objektin ku ndodhé fatkeqésia;

informon me shkrim koordinatorin pér Burime Njerézore dhe Organizim pér parregullsité e
pércaktuara té mbrojtjés kundér zjarrit me géllim té evitimit té tyre;

m) harton informata pér gjendjén e mbrojtjés nga zjarri né objektet e kolegjit dhe propozon masa pér

n)

b)
c)

d)

evitimin e mangésive dhe t&€ parregullsive;
kryen edhe puné tjera té parapara me aktet normative t€ ndérmarrjes.

Neni 11.
Personi i autorizuar organizon dhe orienton pu'nén e shérbimit dhe bashké&punon qé té:

kujdeset pér zbatimin e masave t&€ mbrojtjés nga zjarri t€ parapara me Ligj dhe aktet tjera
normative si dhe zbatimin e késaj Rregulloreje né ndérmarrje;

pércjell dhe studion dispozitat ligjore nga l1€mi i mbrojtjés kundér zjarrit dhe ndérmerr masa té
duhura pér té harmonizuar punén e shérbimit me ato dispozita me q&llim t€ avancimit t&
mbrojtjés kundér zjarrit;

mbikéqyré gjendjén e mbrojtjés kundér zjarrit dhe t& siguris€ s¢ objekteve, personelit dhe
pasurisé né kolegj dhe ndérmerr masa pér evitimin e t€ metave dhe pengimin e pasojave té
démshme;

merr pjesé né pérgatitjen e propozimeve t€ planeve né l€émin e mbrojtjés nga zjarri dhe pas
aprovimit t€ tyre kujdeset pér realizimin e tyre;

bashképunon me organet kompetente komunale dhe subjektet tjera nga kjo 1émi.

Neni 12.

Kryeshefi ekzekutiv né 1€min e organizimit, zbatimit dhe avancimit t& mbrojtjés nga zjarri veg
detyrave qé kané kompetencé té precizuara me aktet normative t€ ndérmarrjes &shté i obliguar qé
té kryej edhe kéto detyra:

té zbatoj€ mé konsekuencé Rregullorén pér mbrojtje nga zjarri t€ aprovuar nga Bordi i drejtoreve
i ndérmarrjes;

té zbatoj€ planin pér trajnim pér punétorét e sigurimit né [émin i mbrojtjés nga zjarri;

té kujdeset pér sigurimin e pajisjeve t€ nevojshme pér mbrojtje kundér zjarri dhe ndérmerr masa
pér mirémbajtje, kontrollim teknik dhe masa tjera me qéllim t€ shtimit t& shkallés sé sigurisé né
objektin e kolegjit;

do t&¢ mbikéqyré dhe éshté pérgjegjés pér organizimin e mbrojtjés kundér zjarrit né objektin e
ndérmarrjes,



a)
b)

b)
c)

d)

b)

né rastet kur konstatohen té metat apo manggsité €shté i obliguar q¢ menjéheré té€ ndérmerr masa
me qéllim t€ evitimit t& parregullsive t& vérejtura;

&shté i obliguar gé me kohé t&€ informojé punétorét me obligimet e tyre, me gjendjen, masat dhe
mjetet & jané né dispozicion me géllim t& zbatimit dhe avancimit t&€ mbrojtjés nga zjarri.

Neni 13

5. Té drejtat dhe obligimet e BD-ve, dhe té punésuarve lidhur me zbatimin e masave
parandaluese pér mbrojtje nga zjarri

Bordi i drejtoreve pérveg q€ aprovon Rregullorén pér mbrojtje nga zjarri ka edhe kéto detyra:

&shté i obliguar té krijon kushte pér siguri né puné t&€ punésuarve dhe studenteve né kolegj pér
mbrojtje nga zjarri dhe faktorét q¢ mund t€ shkaktojné shpérthimin e zjarrit;

&shté i obliguar qé té krijoj njé fond pér mbulimin e t& gjitha shpenzimeve t€ domosdoshme pér
sigurimin e té gjitha pajisjeve mjeteve t& mbrojtjés nga zjarri né harmoni me nenin 2, paragrafi
2.2 t& Ligjit pér siguri né puné&, mbrojtje t& shéndeti t&€ punésuaréve dhe ambientit t€ punés.

Neni 14.
Kryeshefi ekzekutiv né fushén e mbrojtjés nga zjarri ka kéto detyra:

realizon dhe mbikéqyr gjendjén e organizimit t&€ mbrojtjés nga zjarri dhe shkallén e sigurisé¢ dhe
né bazé t&€ mjeteve q€ ka n€ dispozicion, lejon shfrytézimin e tyre;

aprovon Planin pér reagim emérgjent né ndérmarrje;

pércakton pérgjegjésiné e bashképunétoréve gjegjésisht zyrtaréve té larté té€ ndérmarrjes, né rast
t&€ mos pérmbajtjes s€ masave t€ parapara me Rregullore si dhe akteve tjera normative té
ndérmarrjes;

shqyrton raportet dhe vendimet e organeve kompetente shtetérore, propozon masa dhe aktivitete
qé dobésité e vérejtura t& evitohen me kohé;

informon Bordin e drejtoreve t€ ndérmarrjes pér t€ gjitha ¢éshtjet aktuale nga 1émi i mbrojtjes
nga zjarri dhe fatkeqésité tjera.

Neni 15.

Pérgjegjési né fushén e mbrojtjes nga zjarri ka kéto detyrime pér organizim té mbrojtjes nga
zjarri:

€éshté pérgjegjés pér organizimin e procesit t& punés, t€ kontrollojné dhe sigurojné aplikimin dhe
pérmbajtjen e masave t&€ parapara pér mbrojtje nga zjarri dhe fatkeqésive tjera né ndérmarrje pér
njésin€ organizative né t& cilén udhéheq dhe né rast se véren t& meta, ndérmarrin masa urgjente
pér evitimin e tyre;

té iniciojné procedurat disiplinore pér t€ gjithé t& punésuarit nése nuk u pérmbahen masave té
mbrojtjes nga zjarri.



Neni 16.

Me qéllim té realizimit mé efikas t& detyrave pér mbrojtje t€ punésuarve, dhe pasuris¢ sé
ndérmarrjes nga zjarri dhe fatkeqésité tjera, Kryeshefi ekzekutiv cakton personin pér zjarréfikje
dhe shpétim i cili &shté pérgjegjés pér pércjelljen e gjendjes sé organizimit t€ mbrojtjés nga zjarri
dhe zbatimin e masave té parapara me kété Rregullore.

Neni 17.
6. Pérgjegjésité e punétoréve qé nuk i respektojné masat parandaluese

Té punésuarit né ndérmarrje jané t€ obliguar qé gjaté orarit t€ punés t’u pérmbahen masave té
parapara pér mbrojtje nga zjarri té pércaktuara me kété Rregullore, Ligjit pér mbrojtje nga
zjarri dhe akteve tjera normative.

Neni 18.
Moszbatimi i masave nga neni 15 i késaj Rregulloreje paraqet shkelje t&€ réndé t€ detyrave dhe
disiplinés né puné né bazé t& Rregullorés mbi pérgjegjésiné disiplinore t&€ ndérmarrjes.

Neni 19.
Dispozitat e késaj Rregulloreje jané t& obligueshme dhe aplikohen pér t& gjithé t& punésuarit né
ndérmarrje si dhe t& gjithé t& tjeréve té cilét né ¢farédo bazé€ punojné ose kryejné puné né
ndérmarrje.

Neni 20.

7. Ményra e trajnimit, pajisjet teknike dhe mjetet pér shuarjén e zjarrit si dhe
ndérmarrjén e veprimeve adekuate pér shuarjén e tij

Trajnimi i punétoréve t& sigurimit né ndérmarrje né l€min e mbrojtjés nga zjarri béhet
ekskluzivisht né institucionet shtetérore apo institucionet e licencuara nga organet kompetente
shtetérore né bazé t€ programit t&€ punés i cili aprovohét nga Kryeshefi ekzekutiv apo nga personi
i autorizuar nga ai. Me program parashihet trajnimi pér fitimin e njohurive mé elementare teorike
si dhe praktike, pérmes ligjératave, seminareve dhe konsultimeve. Koordinatori pér burime
njerézore me plan té posagém cakton format dhe ményrat e trajnimit t& punétoréve té sigurimit
varésisht nga mundésité organizative t€ realizimit t& tyre.

Neni 21.

Pér kryerjen me sukses t& punéve pér mbrojtje t€ punésuarve, punétoréve dhe pasurisé né
ndérmarrje nga zjarri dhe shuarjén e tij né bazé t€ dispozitave ligjore pér kategorizimin sipas
rrezikshmérisé nga zjarri parashihet sigurimi i pajisjeve dhe mjeteve tjera teknike. Pér llojet,
sasiné dhe tipin e pajisjeve teknike pér mbrojtje nga zjarri béhet plani konkret pér secilin objekt
té ndérmarrjes.



Neni 22.
Procedurat né rast t€ shpérthimit € zjarrit dhe detyrat e t& punésuaréve caktohen me Planin pér
reagim emérgjent t€ ndérmarrjes.
II. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 23.

Pér té gjitha ¢éshtjet nga 1€mi i mbrojtjés nga zjarri té cilat nuk jané cekur né kété Rregullore, do
t€ aplikohen dispozitat e Ligjit pér mbrojtje nga zjarri dhe aktet tjera qé e rregullojné kété 1émi.

Neni 24.
Me pérmbajtjen e késaj Rregulloreje t& njoftohen t& gjithé t& punésuarit né ndérmarrje.

Neni 25.
Kjo Rregullore hyné né fuqi ditén e aprovimit dhe fillon t& aplikohen 8 dité prej dités sé&

aprovimit nga ana e Bordit té drejtoreve.
ryesuesi i Bo it t& drejtoréve
\ N 1Y e

Naim N ziri F 4
\




% | NOERMARRIA PUBLIKE LOKALE STACIONI | AUTOBUSAVE SHA. 2=
52| IANOLOKKLN PREDUZECE AUTOBUSKA STaNICA 00, A} )
PUBLIC ENTERPRISE LOCAL BUS STATION J8.C.,  Aoo.-

w7 w2 0/ /s

PRISHTINE/A

Né pajtim me dispozitat e nenit 20 t& Ligjit nr. 04/L — 111 pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit pér ndérmarrjet publike 03/L — 087 (*Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”,
nr. 13/2012) dhe pas konsultimeve me zyrtarét e NP , Bordi i drejtoréve i NPL Stacioni i
autobuséve, SH. A., Prishtiné, mé 25.01.2015, merr keté;

VENDIM

[. MIRATOI Rregulloret e ndérmarrjes:

1. Rregulloren mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés, me pérshkrimin e punés dhe detyrave té punés.
2. Rregulloren mbi pérgjegjésiné disiplinore dhe materiale t&é

punétorit né ndérmarrje.

Rregulloren pér marrédhénie pune.

Rregulloren pér mbrojtjen né puné.

Rregulloren pér mbrojtjen nga zjarri.
Rregulloren pér punén e BD-ve.

Udhézimin pér pérdorimin e automjeteve zyrtare.
Planin pér veprim dhe evakuim.

B2 Oy B g 1

Arsyetim

Me qéllim t€ krijimit t€ infrastrukturés juridike dhe né pajtim me dispozitat e nenit
20 té Ligjit nr. 04/L — 111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér ndérmarrjet publike
03/L - 087 (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™, nr. 13/2012), Bordi i drejtoréve
né mbledhjen e mbajtur mé 26.01.2015 shqyrtoi projektet e rregulloreve té
pérgatitura nga menaxhmenti i ndérmarrjes:

Rregulloren mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t€ punés, me pérshkrimin e punés dhe detyrave té punés.

Rregulloren mbi pérgjegjésiné disiplinore dhe materiale té¢ punétorit né
ndérmarrje.

Rregulloren pér marrédhénie pune.

Rregulloren pér mbrojtjen né puné.

Rregulloren pér mbrojtjen nga zjarri.



Rregulloren pér punén e BD-ve.

Udhézimin pér pérdorimin e automjeteve zyrtare.

Planin pér veprim dhe evakuim.
Pas vlerésimit dhe shqyrtimit t& detajuar t& secilés rregullore ve¢ e ve¢ lidhur me
pérputhshmérin€ e tyre me dispozitat pozitive pérkatése ligjore té Republikés sé
Kosovés, BD-ve miratoi rregulloret e ndérmarrjes té cekura mé lart.

II. K&to Rregullore hyn né fuqi 8 dité pas miratimit nga Bordi i drejtoréve.

Me sa u tha mé lart u vendos si n€ dispozititv t& kétij vendimi.
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